

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度新袋川大杣堰操作盤更新外工事
工事地名	鳥取県鳥取市大杣地先外5箇所

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	13) 機械損料一括補正	0	労務費一括割増	0%
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 防災課	14) 単価適用年月	製作：2022年2月	据付：2022年2月	
3) 工事番号	3076010005	15) 歩掛適用年月	製作：2022年2月	据付：2022年2月	
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	16) 前請負工事費	0		
5) 変更回数	0回	17) 前契約額	0		
6) 主工種	水門設備（河川用水門）	18) 随意契約額	0		
7) 工事量		19) 調整区分	0		
8) 工期	338日間 自 令和4年3月28日 (当初) 至 令和5年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	20) 工場管理費対象額			
9) 施工県	製作：鳥取県	21) 共通仮設費対象額			
10) 地区	製作：鳥取	22) 現場管理費対象額			
11) 河川・路線	千代川	23) 一般管理費等対象額			
12) 設計年月	令和4年2月	24) 処分費等	0		
		25) 公告日	令和4年1月7日		
		26) 入札締切日	年 月 日		

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和3年度新袋川大杣堰操作盤更新外工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
製作工			式	1		37,774,552			
河川用水門設備製作 大杣堰			式	1		4,000,000			
操作制御設備			式	1		4,000,000			
機側操作盤		屋外閉鎖自立形							単-1号
			面	1	4,000,000	4,000,000			
河川用水門設備製作 河口樋門			式	1		19,433,952			
水門設備			式	1		19,433,952			
扉体(河川用水門)		プレートガーダ構造ローラゲート 純径間(数値入力) 4m 有効高(数値入力) 4.5m 四方水密方式 ラック式(ステンレス鋼							単-2号
			門	1	19,433,952	19,433,952			
河川用水門設備製作 北川樋門			式	1		6,753,600			
操作制御設備			式	1		6,753,600			
水位計		各種 投込圧力式 水位計測定範囲(数値入力) 10m							単-3号
			式	1	1,353,600	1,353,600			
水位計測盤		屋外閉鎖自立形							単-4号
			面	1	5,400,000	5,400,000			

設計内訳書

工事名	令和3年度新袋川大杣堰操作盤更新外工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
小形水門製作 浜坂遊水池排水樋門			式	1		567,000			
操作制御設備			式	1		567,000			
水位計		各種 投込圧力式 水位計測定範囲(数値入力) 10m	式	1	567,000	567,000			単-5号
小形水門製作 丸山川排水樋門			式	1		6,480,000			
操作制御設備			式	1		6,480,000			
水位計		各種 投込圧力式 水位計測定範囲(数値入力) 10m	式	1	1,080,000	1,080,000			単-6号
水位計測盤		屋外閉鎖自立形	面	1	5,400,000	5,400,000			単-7号
小形水門製作 第1中郷排水樋管			式	1		540,000			
操作制御設備			式	1		540,000			
水位計		各種 投込圧力式 水位計測定範囲(数値入力) 10m	式	1	540,000	540,000			単-8号
間接労務費			式	1		2,933,000			
純製作費			式	1		40,707,552			

設計内訳書

工事名	令和３年度新袋川大杣堰操作盤更新外工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備（河川用水門）		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工場管理費		式	1		1,439,000				
製作原価		式	1		42,146,552				
据付工		式	1		4,433,513				
河川用水門輸送工		式	1		191,000				
輸送工		式	1		191,000				
河川用水門輸送		式	1		191,000			内-1号	
河川用水門設備据付 大杣堰		式	1		796,598				
河川用水門据付工		式	1		796,598				
据付（河川用水門）		式	1		430,794			内-2号	
撤去（河川用水門）		式	1		287,196			内-3号	
機械経費		式	1		78,608			内-4号	
河川用水門設備据付 河口樋門		式	1		1,102,868				

設計内訳書

工事名	令和3年度新袋川大杣堰操作盤更新外工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川用水門据付工		式	1		1,102,868				
据付 (河川用水門)		式	1		836,122			内-5号	
撤去 (河川用水門)		式	1		130,559			内-6号	
機械経費		式	1		136,187			内-7号	
河川用水門設備据付 北川樋門		式	1		1,055,483				
河川用水門据付工		式	1		1,055,483				
据付 (河川用水門)		式	1		751,402			内-8号	
電気配線配管		式	1		262,805			内-9号	
機械経費		式	1	41,276	41,276			単-9号	
小形水門設備据付 浜坂遊水池排水樋門		式	1		242,423				
小形水門据付工		式	1		242,423				
据付 (小形水門)		式	1		168,495			内-10号	

設計内訳書

工事名	令和3年度新袋川大杣堰操作盤更新外工事 (当初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備 (河川用水門)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
撤去 (小形水門)		式	1		73,928			内-11号	
小形水門設備据付 丸山川排水樋門		式	1		823,357				
小形水門据付工		式	1		823,357				
据付 (小形水門)		式	1		636,197			内-12号	
撤去 (小形水門)		式	1		147,856			内-13号	
機械経費		式	1	39,304	39,304			単-10号	
小形水門設備据付 第1中郷排水樋管		式	1		221,784				
小形水門据付工		式	1		221,784				
据付 (小形水門)		式	1		147,856			内-14号	
撤去 (小形水門)		式	1		73,928			内-15号	
共通仮設費		式	1		855,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		855,000				

設計内訳書

工事名	令和 3 年度新袋川大杣堰操作盤更新外工事 (当 初)					事業区分	機械設備		
						工事区分	水門設備（河川用水門）		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		5,288,513			
現場管理費			式	1		1,194,000			
据付間接費			式	1		3,805,000			
据付工事原価			式	1		10,287,513			
設計技術費			式	1		1,420,000			
工事原価			式	1		53,854,065			
一般管理費等			式	1		9,425,935			
工事価格			式	1		63,280,000			
消費税相当額			式	1		6,328,000			
工事費計			式	1		69,608,000			

一式当たり内訳書

河川用水門輸送

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
修繕工事輸送費（プレート ガータローラ・角落し） 工場～現地	5.2t 266km	式	1		167,000			WF903510 単一 26号
修繕工事輸送費（全工種 0＜x×D≤100） 河口樋門～引渡場所	4.4t 0.3km	式	1		12,000			WF904100 単一 27号
修繕工事輸送費（全工種 0＜x×D≤100） 大杣堰～引渡場所	0.2t 8.4km	式	1		12,000			WF904100 単一 28号
合 計					191,000			

一式当たり内訳書

据付（河川用水門）
第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
機側操作盤据付		式	1		430,794			WYB00039 単一 29号
合 計					430,794			

一式当たり内訳書

撤去（河川用水門）
第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
機側操作盤撤去		式	1		287,196			WYB00008 単一 30号
合 計					287,196			

一式当たり内訳書

機械経費
第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
機械経費(据付)		式	1		39,304			WYB00013 単一 31号
機械経費(撤去)		式	1		39,304			WYB00009 単一 32号
合 計					78,608			

一式当たり内訳書

据付（河川用水門）
第 5号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
扉体据付		式	1		836, 122			WYB00036 単一 33号
合 計					836, 122			

一式当たり内訳書

撤去（河川用水門）
第 6号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
扉体取り外し		式	1		130,559			WYB00022 単一 34号
合 計					130,559			

一式当たり内訳書

機械経費
第 7号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費（据付）		式	1		90,855			WYB00017 単一 35号
機械経費（撤去）		式	1		45,332			WYB00002 単一 36号
合 計					136,187			

一式当たり内訳書

据付（河川用水門）

第 8号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水位表示盤据付		面	1	340,485	340,485			WYB00071 単一 37号
水位センサー据付	ケーブル長40m	台	1	168,495	168,495			WYB00072 単一 38号
水位センサー据付	ケーブル長50m	台	1	189,134	189,134			WYB00073 単一 39号
水位計防護管据付	SUS304製 L=1.5m	本	2	26,644	53,288			WYB00074 単一 40号
合 計					751,402			

一式当たり内訳書

電気配線配管

第 9号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気配線工		式	1		12,930			WYB00024 単一 41号
電気配管工		式	1		249,875			WYB00020 単一 42号
合 計					262,805			

一式当たり内訳書

据付（小形水門）
第 10号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水位センサー据付	ケーブル長30m	台	1	168,495	168,495			WYB00035 単一 45号
合 計					168,495			

一式当たり内訳書

第 11号内訳書
撤去（小形水門）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水位センサー撤去	内水位計	台	1	73,928	73,928			WYB00030 単一 46号
合 計					73,928			

一式当たり内訳書

据付（小形水門）

第 12号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水位計測盤据付		面	1	340,485	340,485			WYB00057 単一 47号
水位センサー据付	ケーブル長10m	基	1	147,856	147,856			WYB00058 単一 48号
水位センサー据付	ケーブル長15m	基	1	147,856	147,856			WYB00059 単一 49号
合 計					636,197			

一式当たり内訳書

撤去（小形水門）
第 13号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水位センサー撤去	外水位計	台	1	73,928	73,928			WYB00049 単一 50号
水位センサー撤去	内水位計	台	1	73,928	73,928			WYB00050 単一 51号
合 計					147,856			

一式当たり内訳書

据付（小形水門）
第 14号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水位センサー据付	ケーブル長10m	台	1	147,856	147,856			WYB00040
								単一 53号
合 計					147,856			

一式当たり内訳書

撤去（小形水門）
第 15号内訳書

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
水位センサー撤去	外水位計	台	1	73,928	73,928			WYB00029 単一 54号
合 計					73,928			

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	機側操作盤	屋外閉鎖自立形	単位	面	数量	1	単価	4,000,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機側操作盤		SUS304製 屋外閉鎖自立形	面	1	4,000,000	4,000,000	WYB00006 単一 11号	
計						4,000,000		
単価						4,000,000	円／面	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	扉体(河川用水門)	ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞ 構造ﾛｰﾗﾞﾝｸﾞｰﾄ 純径間(数値入力) 4m 有効高 (数値入力) 4.5m 四方水密方式 ラｯｸ式(ｽﾃﾝﾚｽ鋼)	単位	門	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		19,433,952
	主要部材費(水門)標準	扉体 ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞ 構造ﾛｰﾗﾞﾝｸﾞｰﾄ(中・大形) 四方 ラｯｸ式(ｽﾃﾝﾚｽ鋼) 4m 4.5m ｽﾃﾝﾚｽ 新切18cr ﾏﾞﾚﾝｽ 新切18cr	式	1		11,110,959	単一 12号	
	副部材費(率計上)水門	扉体 ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞ 構造ﾛｰﾗﾞﾝｸﾞｰﾄ(中大形) 四方水密方式 SUS製 11110959円	式	1		1,277,760	単一 13号	
	部品費(率計上)水門	扉体 ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞ 構造ﾛｰﾗﾞﾝｸﾞｰﾄ(中大形) 四方水密方式 SUS製 11110959円	式	1		1,666,643	単一 14号	
	扉体部品費(積上)		式	1		309,680	単一 15号	
	製作補助材料費	河川用水門設備 中・大形水門(ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞ 構造ﾛｰﾗﾞﾝｸﾞｰﾄ) 12388719円	式	1		805,266	単一 16号	
	労務費(扉体)〔水門〕	補正しない ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞ 構造ﾛｰﾗﾞﾝｸﾞｰﾄ(中・大形) 8504kg 8504kg 4m 4.5m	門	1	3,911,600	3,911,600	単一 17号	
	工場塗装(水門)標準	扉体 中・大型(ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞ 構造ﾛｰﾗﾞ) SUS鋼 3911600円	式	1		352,044	単一 18号	
	計					19,433,952		
	単価					19,433,952	円／門	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一3号	水位計	各種 投込圧力式 水位計測定範囲(数値入力) 10m	単位	式	数量	1	単価	1,353,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水位計 外水位用			台	1	621,000	621,000	WH380100 単一 19号	
水位計 内水位用			台	1	621,000	621,000	WH380100 単一 20号	
水位計防波管		SUS304製 L=1.5m	本	2	55,800	111,600		
計						1,353,600		
単価						1,353,600	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一4号	水位計測盤	屋外閉鎖自立形	単位	面	数量	1	単価	5,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水位計測盤			面	1	5,400,000	5,400,000	WH366500 単一 21号	
計						5,400,000		
単価						5,400,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一5号	水位計	各種 投込圧力式 水位計測定範囲(数値入力) 10m	単位	式	数量	1	単価	567,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水位計 内水位用			台	1	567,000	567,000	WH380100 単一 22号	
計						567,000		
単価						567,000	円／式	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一6号	水位計	各種 投込圧力式 水位計測定範囲(数値入力) 10m	単位	式	数量	1	単価	1,080,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水位計 外水位用			台	1	540,000	540,000	WH380100 単一 23号	
水位計 内水位用			台	1	540,000	540,000	WH380100 単一 24号	
計						1,080,000		
単価						1,080,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一7号	水位計測盤	屋外閉鎖自立形	単位	面	数量	1	単価	5,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水位計測盤			面	1	5,400,000	5,400,000	WH366500 単一 21号	
計						5,400,000		
単価						5,400,000	円／面	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一8号	水位計	各種 投込圧力式 水位計測定範囲(数値入力) 10m	単位	式	数量	1	単価	540,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水位計 外水位用			台	1	540,000	540,000	WH380100 単一 25号	
計						540,000		
単価						540,000	円/式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一9号	機械経費		単位	式	数量	1	単価	41,276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費 (水位計測盤据付)			式	1		39,304	WYB00012 単一 43号	
機械経費 (水位計防護管据付)			式	1		1,972	WYB00003 単一 44号	
計						41,276		
単価						41,276	円/式	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一10号	機械経費		単位	式	数量	1	単価	39,304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費（水位計測盤据付）			式	1		39,304	WYB00028 単一 52号	
計						39,304		
単価						39,304	円／式	

参考資料 (1)

單價使用年月	2022. 2
步掛使用年月	2022. 2
勞務調整係數	1.000-00000002000

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-12号	主要部材費（水門）標準	扉体 プレートゲート構造ローラ（中・大形） 四方 ラック式（ステンレス鋼） 4m 4.5m ステンレス 新切18cr ステンレス 新切18cr	単位	式	数量	1	単価	11,110,959
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	スキンプレート（水門） SUS製	ステンレス 新切18cr	k g	2,126	1,028.07	2,185,676	WH200102	
	桁（水門） SUS製	プレートゲート構造ローラ（中・大形）形鋼 ステンレス 新切18cr	k g	4,677	1,451.73	6,789,741	WH200104	
	主ローラ（水門）	20% 各種	k g	1,276	1,261.46	1,609,622	WH200107	
	ローラ軸（水門）	ステンレス 新切18cr	k g	425	1,237.46	525,920	WH200109	
	計					11,110,959		
	単価					11,110,959	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一13号	副部材費（率計上）水門	扉体 プレートカータ構造ラゲート(中大形) 四方水密方式 SUS製 11110959円	単位	式	数量	1	単価	1,277,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材費（率計上）			式	1		1,277,760		
計						1,277,760		
単価						1,277,760	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一14号	部品費（率計上）水門	扉体 プレートカータ構造ラゲート(中大形) 四方水密方式 SUS製 11110959円	単位	式	数量	1	単価	1,666,643
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費（率計上）			式	1		1,666,643		
計						1,666,643		
単価						1,666,643	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-15号	扉体部品費(積上)		単位	式	数量	1	単価	309,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水密ゴム		合成ゴム P型 φ 30×90×t10	kg	22	3,890	85,580	WYB00043	
水密ゴム		合成ゴム 平型t85×t10	kg	5	3,780	18,900	WYB00044	
オイルレス軸受		#500SPL φ 100-φ 90×85	個	4	37,400	149,600	WYB00045	
オイルレス軸受		#500SPL φ 40-φ 30.5×50	個	4	13,900	55,600	WYB00046	
計						309,680		
単価						309,680	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一16号	製作補助材料費	河川用水門設備 中・大形水門(プレートガード構造ローラゲート) 12388719円	単位	式	数量	1	単価	805,266
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		805,266		
計						805,266		
単価						805,266	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一17号	労務費（扉体）〔水門〕	補正しない プレートガード構造ローラゲート(中・大形) 8504kg 8504kg 4m 4.5m	単位	門	数量	1	単価	3,911,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレートガード構造ローラゲート製作（中・大形）		補正しない 扉体 8504kg 8504kg 4m 4.5m 四方水密 1門	門	1	3,911,600	3,911,600	WF110001 単一 55号	
計						3,911,600		
単価						3,911,600	円／門	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一18号	工場塗装（水門）標準	扉体 中・大型（プレートガーダ構造ロー） SUS鋼 3911600円	単位	式	数量	1	単価	352,044
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工場塗装費（水門）			式	1		352,044		
計						352,044		
単価						352,044	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一19号	水位計 外水位用		単位	台	数量	1	単価	621,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水位計センサー		ケーブル長40m	台	1	621,000	621,000		
計						621,000		
単価						621,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一20号	水位計 内水位用		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位計センサー	ケーブル長50m	台	1	621,000	621,000		
	計					621,000		
	単価					621,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一21号	水位計測盤		単位	面	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位計測盤	SUS304製 屋外閉鎖自立形	面	1	5,400,000	5,400,000		
	計					5,400,000		
	単価					5,400,000	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一22号	水位計 内水位用		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位計センサー費	ケーブル長30m	台	1	567,000	567,000		
	計					567,000		
	単価					567,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一23号	水位計 外水位用		単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	水位計センサー	ケーブル長15m	台	1	540,000	540,000		
	計					540,000		
	単価					540,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一24号	水位計 内水位用		単位	台	数量		単価	
						1		540,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水位計センサー		ケーブル長10m	台	1	540,000	540,000		
計						540,000		
単価						540,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一25号	水位計 外水位用		単位	台	数量		単価	
						1		540,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水位計センサー		ケーブル長10m	台	1	540,000	540,000		
計						540,000		
単価						540,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一26号	修繕工事輸送費（プレートガータローラ・角落し） 工場～現地	5.2t 266km	単位	式	数量	1	単価	167,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		167,000		
計						167,000		
単価						167,000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一27号	修繕工事輸送費（全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0） 河口樋門～引渡場所	4.4t 0.3km	単位	式	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一28号	修繕工事輸送費(全工種 0 < x × D ≤ 1 0 0) 大杣堰～引渡場所	0.2t 8.4km	単位	式	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1		12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一29号	機側操作盤据付		単位	式	数量	1	単価	430,794
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械設備据付工		人	12	25,620	307,440		
	普通作業員		人	3	15,750	47,250		
	電工		人	3	19,845	59,535		
	据付（修繕）補助材料費	中・大型水門，堰 414225円	式	1		16,569	WF870400 単一 56号	
	計					430,794		
	単価					430,794	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一30号	機側操作盤撤去		単位	式	数量	1	単価	287,196
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	8	25,620	204,960		
普通作業員			人	2	15,750	31,500		
電工			人	2	19,845	39,690		
据付（修繕）補助材料費		中・大型水門，堰 276150円					WF870400	
			式	1		11,046	単一 57号	
計						287,196		
単価						287,196	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一31号	機械経費(据付)		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	1 0 t 吊	日	1	36,600	36,600		39,304
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 k V A	日	1	1,934	1,934	単一 58号	
	雑機械器具損料 (水門)	率計算 38534円	式	1		770	WF715500	単一 59号
	計					39,304		
	単価					39,304	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一32号	機械経費(撤去)		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	1 0 t 吊	日	1	36,600	36,600		39,304
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 k V A	日	1	1,934	1,934	単一 58号	
	雑機械器具損料 (水門)	率計算 38534円	式	1		770	WF715500	単一 59号
	計					39,304		
	単価					39,304	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
単一33号	扉体据付		単位	式	数量	1	単価 836,122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
据付（水門）		補正しない プレートゲート構造ローゲート(中・大形) 分割 4m 4.5m 四方水密 有 無 無	門	1	803,964	803,964	WF311100 単一 60号
据付補助材料費		河川用水門設備 中大型水門 803964円	式	1		32,158	WF870300 単一 61号
計						836,122	
単価						836,122	円／式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000
単一34号	扉体取り外し		単位	式	数量	1	単価 130,559
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
扉体取り外し		98人	門	1	125,538	125,538	WF311118 単一 62号
据付（修繕）補助材料費		中・大型水門，堰 125538円	式	1		5,021	WF870400 単一 63号
計						130,559	
単価						130,559	円／式

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単－35号	機械経費（据付）		単位	式	数量	1	単価	90,855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費（水門・クレーン）		中大形・堰 プレートカーダ構造 扉体 有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮シブ型25t吊 戸当り 無 開閉装置 無 無 4m 4.5m	門	1	87,400	87,400	単－	64号
機械経費（水門・電気溶接機）		中大型・堰 プレートカーダ構造 交流アーク(手動)・電撃防止器内蔵型 200A 現場接合あり 4m 4.5m 標準(=5.0h)	門	1	1,674	1,674	単－	65号
雑機械器具損料（水門）		率計算 89074円	式	1		1,781	単－	66号
計						90,855		
単価						90,855	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一36号	機械経費（撤去）		単位	式	数量	1	単価	45,332
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械経費（水門・クレーン）		中大形・堰 プレートカッター構造 扉体 無 戸当り 無 開閉装置 無 有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮シブ型25t吊 4m 4.5m 1日	門	1	43,700	43,700	単一	67号
機械経費（電気溶接機）		交流アーク(手動)・電撃防止器内蔵型 200A 5時間 4日 無	式	1		744	単一	68号
雑機械器具損料（水門）		率計算 44444円	式	1		888	単一	69号
計						45,332		
単価						45,332	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一37号	水位表示盤据付		単位	面	数量	1	単価	340,485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	10	25,620	256,200		
普通作業員			人	2	15,750	31,500		
電工			人	2	19,845	39,690		
据付補助材料費		河川用水門設備 中大型水門 327390円	式	1		13,095	WF870300 単一 70号	
計						340,485		
単価						340,485	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一38号	水位センサー据付	ケーブル長40m	単位	台	数量	1	単価	168,495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4	25,620	102,480		
電工			人	3	19,845	59,535		
据付（修繕）補助材料費		中・大型水門，堰 162015円	式	1		6,480	WF870400 単一 71号	
計						168,495		
単価						168,495	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単－39号	水位センサー据付	ケーブル長50m	単位	台	数量	1	単価	189,134
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4	25,620	102,480		
電工			人	4	19,845	79,380		
据付（修繕）補助材料費		中・大型水門，堰 181860円	式	1		7,274	WF870400 単－ 72号	
計						189,134		
単価						189,134	円／台	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一40号	水位計防護管据付	SUS304製 L=1.5m	単位	本	数量	1	単価	26,644
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	1	25,620	25,620		
据付補助材料費		河川用水門設備 中大型水門 25620円	式	1		1,024	WF870300 単一 73号	
計						26,644		
単価						26,644	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一41号	電気配線工		単位	式	数量	1	単価	12,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
管内配線		CV3.5sq-3C	m	10	1,293	12,930	WYB00015 単一 74号	
計						12,930		
単価						12,930	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一42号	電気配管工		単位	式	数量	1	単価	249,875
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管布設		G28	m	10	4,484	44,840	WYB00018 単一 75号	
厚鋼電線管布設		G22	m	50	2,696	134,800	WYB00019 単一 76号	
プルボックス設置		SUS防水型 200×200×150	個	5	14,047	70,235	WYB00016 単一 77号	
計						249,875		
単価						249,875	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一43号	機械経費（水位計測盤据付）		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	39,304
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	1 0 t 吊	日	1	36,600	36,600		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 k V A	日	1	1,934	1,934	単一 58号	
	雑機械器具損料（水門）	率計算 38534円	式	1		770	WF715500	単一 59号
	計					39,304		
	単価					39,304	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一44号	機械経費（水位計防護管据付）		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1,972	摘要
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 k V A	日	1	1,934	1,934	単一 58号	
	雑機械器具損料（水門）	率計算 1934円	式	1		38	単一 78号	WF715500
	計					1,972		
	単価					1,972	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一45号	水位センサー据付	ケーブル長30m	単位	台	数量	1	単価	168,495
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4	25,620	102,480		
電工			人	3	19,845	59,535		
据付（修繕）補助材料費		中・大型水門，堰 162015円	式	1		6,480	WF870400 単一 71号	
計						168,495		
単価						168,495	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一46号	水位センサー撤去	内水位計	単位	台	数量	1	単価	73,928
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2	25,620	51,240		
電工			人	1	19,845	19,845		
据付（修繕）補助材料費		中・大型水門，堰 71085円	式	1		2,843	WF870400 単一 79号	
計						73,928		
単価						73,928	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一47号	水位計測盤据付		単位	面	数量	1	単価	340,485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	10	25,620	256,200		
普通作業員			人	2	15,750	31,500		
電工			人	2	19,845	39,690		
据付補助材料費		河川用水門設備 中大型水門 327390円	式	1		13,095	WF870300 単一 70号	
計						340,485		
単価						340,485	円／面	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一48号	水位センサー据付	ケーブル長10m	単位	基	数量	1	単価	147,856
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4	25,620	102,480		
電工			人	2	19,845	39,690		
据付（修繕）補助材料費		中・大型水門，堰 142170円	式	1		5,686	WF870400 単一 80号	
計						147,856		
単価						147,856	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一49号	水位センサー据付	ケーブル長15m	単位	基	数量	1	単価	147,856
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4	25,620	102,480		
電工			人	2	19,845	39,690		
据付（修繕）補助材料費		中・大型水門，堰 142170円	式	1		5,686	WF870400 単一 80号	
計						147,856		
単価						147,856	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一50号	水位センサー撤去	外水位計	単位	台	数量	1	単価	73,928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2	25,620	51,240		
電工			人	1	19,845	19,845		
据付（修繕）補助材料費		中・大型水門，堰 71085円	式	1		2,843	WF870400 単一 79号	
計						73,928		
単価						73,928	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一51号	水位センサー撤去	内水位計	単位	台	数量	1	単価	73,928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2	25,620	51,240		
電工			人	1	19,845	19,845		
据付（修繕）補助材料費		中・大型水門，堰 71085円	式	1		2,843	WF870400 単一 79号	
計						73,928		
単価						73,928	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一52号	機械経費（水位計測盤据付）		単位	式	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	39,304
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	1 0 t 吊	日	1	36,600	36,600		
	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 k V A	日	1	1,934	1,934	単一 58号	
	雑機械器具損料（水門）	率計算 38534円	式	1		770	WF715500	単一 59号
	計					39,304		
	単価					39,304	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一53号	水位センサー据付	ケーブル長10m	単位	台	数量	1	単価	147,856
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4	25,620	102,480		
電工			人	2	19,845	39,690		
据付（修繕）補助材料費		中・大型水門，堰 142170円	式	1		5,686	WF870400 単一 80号	
計						147,856		
単価						147,856	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一54号	水位センサー撤去	外水位計	単位	台	数量	1	単価	73,928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	2	25,620	51,240		
電工			人	1	19,845	19,845		
据付（修繕）補助材料費		中・大型水門，堰 71085円	式	1		2,843	WF870400 単一 79号	
計						73,928		
単価						73,928	円／台	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単－55号	プレートガード構造ローラゲート製作（中・大形）	補正しない 扉体 8504kg 8504kg 4m 4.5m 四方水密 1門	単位	門	数量	1	単価	3,911,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人	154	25,400	3,911,600		
計						3,911,600		
単価						3,911,600	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単－56号	据付（修繕）補助材料費	中・大型水門，堰 414225円	単位	式	数量	1	単価	16,569
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		16,569		
計						16,569		
単価						16,569	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一57号	据付（修繕）補助材料費	中・大型水門，堰 276150円	単位	式	数量	1	単価	11,046
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		11,046		
計						11,046		
単価						11,046	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一58号	発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 k V A	単位	日	数量	1	単価	1,934
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	8.5	143	1,215		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		3 k V A	日	1	719	719		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,934		
単価						1,934	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一59号	雑機械器具損料（水門）	率計算 38534円	単位	式	数量	1	単価	770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料			式	1		770		
計						770		
単価						770	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一60号	据付（水門）	補正しない プレートガード構造ローラゲート（中・大形） 分割 4m 4.5m 四方水密 有 無 無	単位	門	数量	1	単価	803,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレートガード構造ローラゲート（中・大形）		補正しない 分割 4m 4.5m 四方水密 計上する 計上しない 計上しない 現場接合 無 1門 無 無 無	門	1	803,964	803,964	WF311101 単一 81号	
計						803,964		
単価						803,964	円／門	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一61号	据付補助材料費	河川用水門設備 中大型水門 803964円	単位	式	数量	1	単価	32,158
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		32,158		
計						32,158		
単価						32,158	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一62号	扉体取り外し	98人	単位	門	数量	1	単価	125,538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4.9	25,620	125,538		
計						125,538		
単価						125,538	円／門	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一63号	据付（修繕）補助材料費	中・大型水門，堰 125538円	単位	式	数量	1	単価	5,021
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		5,021		
計						5,021		
単価						5,021	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一64号	機械経費（水門・クレーン）	中大形・堰 プレートゲート構造 扉体 有 ラフテレーンクレーン 油圧伸縮ジブ型25t吊 戸当り 無 開閉装置 無 無 4m 4.5m	単位	門	数量	1	単価	87,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	2	43,700	87,400		
計						87,400		
単価						87,400	円／門	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一65号	機械経費（水門・電気溶接機）	中大型・堰 プレートゲート構造 交流アーク（手動）・電撃防止器内蔵型 200A 現場接合あり 4m 4.5m 標準（≒5.0h）	単位	門	数量	1	単価	1,674
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気溶接機〔交流アーク式（手動）〕		電撃防止器内蔵型 定格電流 200A	日	9	186	1,674	単一 82号	
計						1,674		
単価						1,674	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一66号	雑機械器具損料（水門）	率計算 89074円	単位	式	数量	1	単価	1,781
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料			式	1		1,781		
計						1,781		
単価						1,781	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一67号	機械経費（水門・クレーン）	中大形・堰 プレートガーター構造 扉体 無 戸当り 無 開閉装置 無 有 ラフテレンクレーン 油圧伸縮ジブ型25t吊 4m 4.5m 1日	単位	門	数量	1	単価	43,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1	43,700	43,700		
計						43,700		
単価						43,700	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一68号	機械経費（電気溶接機）	交流アーク(手動)・電撃防止器内蔵型 200A 5時間 4日 無	単位	式	数量	1	単価	744
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気溶接機 [交流アーク式（手動）]		電撃防止器内蔵型 定格電流 2 0 0 A	日	4	186	744	単一 82号	
計						744		
単価						744	円／式	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一69号	雑機械器具損料（水門）	率計算 44444円	単位	式	数量	1	単価	888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料			式	1		888		
計						888		
単価						888	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一70号	据付補助材料費	河川用水門設備 中大型水門 327390円	単位	式	数量	1	単価	13,095
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		13,095		
計						13,095		
単価						13,095	円／式	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一71号	据付（修繕）補助材料費	中・大型水門，堰 162015円	単位	式	数量	1	単価	6,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		6,480		
計						6,480		
単価						6,480	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一72号	据付（修繕）補助材料費	中・大型水門，堰 181860円	単位	式	数量	1	単価	7,274
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		7,274		
計						7,274		
単価						7,274	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一73号	据付補助材料費	河川用水門設備 中大型水門 25620円	単位	式	数量	1	単価	1,024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		1,024		
計						1,024		
単価						1,024	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一74号	管内配線	CV3.5sq-3C	単位	m	数量	1	単価	1,293
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）3.5mm2 3心	m	1	201	201		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,092	1,092	WE114000 単一 83号	
計						1,293		
単価						1,293	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一75号	厚鋼電線管布設	G28	単位	m	数量		1	単価 4,484
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	435.7	435		
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m以上 補正なし	m	1	4,049	4,049	WE111100 単一 84号	
計						4,484		
単価						4,484	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一76号	厚鋼電線管布設	G22	単位	m	数量		1	単価 2,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 2	m	1	314	314		
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 ｷﾞﾙ留め 2m以上 補正なし	m	1	2,382	2,382	WE111100 単一 85号	
計						2,696		
単価						2,696	円／m	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一77号	プルボックス設置	SUS防水型 200×200×150	単位	個	数量		単価	
						1		14,047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製プルボックス（ステンレス）		200×200×150×1.5 防水	個	1	8,590	8,590		
プルボックス設置		各種 新設 20cm 20cm 15cm	個	1	5,457	5,457	WE122300 単一 86号	
計						14,047		
単価						14,047	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一78号	雑機械器具損料（水門）	率計算 1934円	単位	式	数量		単価	
						1		38
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料			式	1		38		
計						38		
単価						38	円／式	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一79号	据付（修繕）補助材料費	中・大型水門，堰 71085円	単位	式	数量	1	単価	2,843
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		2,843		
計						2,843		
単価						2,843	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一80号	据付（修繕）補助材料費	中・大型水門，堰 142170円	単位	式	数量	1	単価	5,686
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1		5,686		
計						5,686		
単価						5,686	円／式	

参考資料（３）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一81号	プレートガード構造ローラゲート（ 中・大形）	補正しない 分割 4m 4.5m 四方水密 計上する 計上し ない 計上しない 現場接合 無 1門 無 無 無	単位	門	数量		1	単価 803,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	27.2	25,620	696,864		
普通作業員			人	6.8	15,750	107,100		
計						803,964		
単価						803,964	円／門	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一82号	電気溶接機 [交流アーク式（手動）]	電撃防止器内蔵型 定格電流200A	単位	日	数量		1	単価 186
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気溶接機 [交流アーク式（手動）]		電撃防止器内蔵型 定格電流200A	日	1	186	186		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						186		
単価						186	円／日	

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単-83号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	5.5	19,845	109,147		
諸雑費（まるめ）			式	1		53		
計						109,200		
単価						1,092	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単-84号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 付ル留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	20.4	19,845	404,838		
諸雑費（まるめ）			式	1		62		
計						404,900		
単価						4,049	円／m	

参考資料（3）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一85号	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 付ル留め 2m以上 補正なし	単位	m	数量		単価	
						100		2,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	12	19,845	238,140		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						238,200		
単価						2,382	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単一86号	ブルボックス設置	各種 新設 20cm 20cm 15cm	単位	個	数量		単価	
						1		5,457
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.275	19,845	5,457		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,457		
単価						5,457	円／個	